永府办字〔2020〕77号

永修县人民政府办公室关于印发永修县2020届

江西师范大学公费师范毕业生就业

安置方案的通知

各乡（镇）人民政府、垦殖场，云山、恒丰企业集团，县政府有关部门，县直及驻县有关单位：

《永修县2020届江西师范大学公费师范毕业生就业安置方案》已经县政府同意，现印发给你们，望认真遵照执行。

                             2020年7月28日

永修县2020届江西师范大学公费师范毕业生

就业安置方案

为做好我县2020届江西师范大学公费师范毕业生就业工作，根据江西省教育厅《关于做好教育部直属师范大学和江西师范大学2020届公费师范毕业生就业工作的通知》文件精神，现结合我县教育工作实际，制定本方案。

一、工作机构

成立永修县公费师范生就业安置工作领导小组，由县政府常务副县长任组长，县政府分管教育体育领导任副组长，县教育体育局、县人社局、县财政局和县委编办等部门主要负责人为成员，领导小组下设办公室，办公室设在县教育体育局，由县教育体育局局长兼任办公室主任，具体负责我县2020届江西师范大学公费师范毕业生就业安置选岗考试考核工作的组织实施。

二、就业安置的原则

1.坚持“公开、公平、公正”的原则。

2.坚持“竞争、择优、选岗”的原则。

3.优先解决高中学校紧缺学科教师缺额问题的原则。

三、就业安置的对象

就业安置的对象为2020年如期毕业并取得相应教师资格证，且符合我县安置政策的江西师范大学2020届公费师范毕业生。

四、就业安置的程序

1.资格审查

2020年7月下旬之前（具体时间另行通知），由县教育体育局牵头，会同县人社、财政、编制等部门对我县2020届江西师范大学公费师范毕业生等就业安置对象进行资格审查，资格审查的内容包括对安置对象的实习工作进行考核鉴定和相关证件的查验等。

资格审查贯穿整个就业安置全过程，凡发现与我县就业安置岗位条件不符或弄虚作假的，将取消其就业安置资格。

2.组织考试

组织资格审查合格的就业安置对象进行考试。考试采取考生现场说课和评委现场评分的方式，评委从外市、县聘请相关专业人员组成。考试成绩不合格的取消选岗资格（合格分数线为70分或者为其所在面试组的平均分或者为其所在面试组其他岗位拟入闱体检对象的面试最低分）。

3.择优选岗

根据就业安置岗位设置表（详见附件）和考试成绩，择优确定我县江西师范大学2020届公费师范毕业生的具体就业安置岗位，考试成绩不合格的，取消其选岗资格，由县教育体育局另行统筹安排农村学校的就业岗位。确保每一名合格的公费师范毕业生有编有岗。

4.派遣上岗

2020年8月底前，县教育体育局汇总本年度公费师范毕业生就业安置岗位安排信息，报省、市教育主管部门备案。待省教育厅对部属、省属师范大学毕业生做好就业派遣后，直接按就业协议派遣上岗，县教育体育、人社、财政、编制等部门负责做好人事、编制等接转工作，2020年9月份正式上岗，工资福利待遇等从2020年9月1日起执行。

五、履约管理

公费师范毕业生原则上一律按入学前签订的协议回生源地就业。落实《江西省省属师范大学师范生公费教育实施办法》（赣教发〔2019〕3号）规定的履约任教期限6年，对有以下特殊情况之一的应届公费师范毕业生，其本人填写跨地区就业申请表，可批准跨地区就业：

1.因婚姻关系，申请到配偶户籍所在地公办中小学校任教的。（提供结婚证明）

2.在学期间父母一方或双方户籍迁移至生源地以外的。（提供父母户籍迁移证明）

3.毕业当年，生源地因编制紧缺、专业不对口等原因无法安置的。（由生源地教育局出具证明材料）

不符合以上三种情形、不回生源地任教、选择自主择业或毕业时未取得教师资格证、毕业证的公费师范毕业生，须在毕业离校后填写解约申请表，按规定缴纳违约金。在省教育厅审批同意以前，各地各校不得与非本地生源的公费师范毕业生签订就业协议。

整个就业安置过程接受县纪委监委及社会的监督，如发现违纪、弄虚作假的人和事，对相关工作人员给予党纪政纪处分；公费师范生违纪的，将一律取消就业安置资格，并依法追究相关当事人的责任。

附件：永修县2020届江西师范大学公费师范毕业生就业安置岗位设置表

附件

永修县2020届江西师范大学公费师范毕业生

就业安置岗位设置表

	安置学校
	学科岗位及人数

	合计
	英语

	县一中
	1
	1

抄送：县委有关部门，县人大办，县政协办，县纪委办，县人武部办，县法院，县检察院，群众团体，新闻单位。

　永修县人民政府办公室　　　　　　     2020年7月28日印发